



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA

MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 03/2021 - Pará; SEDOP - 03/2021 - Pará; SUDECAP - 02/2021 - Minas Gerais; ORSE - 02/2021 - Sergipe.

ENDEREÇO: Sede Vitória do Xingu

AÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPA BURACOS DAS VIAS DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA.

07 de abril/2021

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					298.656,76
1.1	74209/001	SINAPI	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m ²	6	318,25	413,73	2.482,38
1.2	010000	SEDOP	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	CJ	1	12.622,32	16.409,02	16.409,02
1.3	97053	SINAPI	Sinalização com fita fixada em cone plástico, incluindo cone. Af_11/2017	M	100	10,44	13,57	1.357,00
1.4	B-15	Próprio	Mobilizacao e desmobilizacao de equipamento	UN	3	27.765,60	36.095,28	108.285,84
1.5	B-14	Próprio	Administração da Obra	Mês	2	27.962,70	36.351,51	72.703,02
1.6	73805/001	SINAPI	Barracão de obra para alojamento/escritório, piso em pinho 3a, paredes em compensado 10mm, cobertura em telha fibrocimento 6mm, incluso instalações elétricas e esquadrias. Reaproveitado 5 vezes	m ²	50	416,98	542,07	27.103,50
1.7	010767	SEDOP	Barracao de madeira (incl. instalaçoes)	m ²	100	535,97	696,76	69.676,00
1.8	99064	SINAPI	Locação de pavimentação. AF_10/2018	M	1600	0,31	0,40	640,00
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					235.676,00
2.1	92970	SINAPI	Demolição de pavimentação asfáltica com utilização de martelo perfurador, espessura até 15 cm, exclusive carga	m ²	11200	13,33	17,33	194.096,00
2.2	72898	SINAPI	Carga e descarga mecanizadas de entulho em caminhão basculante 6 m3	m ³	1680	3,67	4,77	8.013,60
2.3	83358	SINAPI	Transporte de pavimentação removida (rodovias não urbanas)	M3XKM	15120	1,71	2,22	33.566,40
3			MOVIMENTO DE TERRA					190.938,72
3.1	030675	SEDOP	Escavação mecanizada	m ³	1680	8,76	11,39	19.135,20
3.2	00006081	SINAPI	Argila ou barro para aterro/reaterro (com transporte ate 10 km)	m ³	1344	29,60	38,48	51.717,12
3.3	93588	SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m3, em via urbana em leito natural (unidade: m3xkm). Af_04/2016	M3XKM	36288	2,05	2,67	96.888,96
3.4	74010/001	SINAPI	Carga e descarga mecânica de solo utilizando caminhão basculante 6,0m3/16t e pá carregadeira sobre pneus 128 HP, capacidade da caçamba 1,7 a 2,8 m3, peso operacional 11632 kg	m ³	1344	1,61	2,09	2.808,96
3.5	11447	ORSE	Compactação manual com compactador a percussão sapinho, sem controle do grau de compactação	m ³	1344	11,67	15,17	20.388,48
4			RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO					1.258.026,56
4.1	102100	SINAPI	Execução de imprimação impermeabilizante com asfalto diluído CM-30, para o fechamento de valas. AF_12/2020	m ²	11200	7,84	10,19	114.128,00
4.2	102101	SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C, para o fechamento de valas. AF_12/2020	m ²	11200	2,95	3,84	43.008,00
4.3	101812	SINAPI	Recomposição de revestimento em concreto asfáltico (usinagem própria), para o fechamento de valas. AF_12/2020	m ³	560	1.247,40	1.621,62	908.107,20
4.4	95303	SINAPI	Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfáltica para pavimentação urbana	M3XKM	134400	1,05	1,37	184.128,00
4.5	72891	SINAPI	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante 6 m3, descarga em vibro-acabadora	m ³	1344	4,95	6,44	8.655,36
5			LIMPEZA GERAL					5.264,00
5.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m ²	11200	0,36	0,47	5.264,00

Total sem BDI 1.528.991,54
Total do BDI 459.570,50
Total Geral 1.988.562,04